
РАСПИСАНИЕ ПОЕЗДОВ В ВЕНЕЦИЮ 

        
Дни 

отправления 
Маршрут Номер поезда 

Отправление/ 

Прибытие в 

Венецию 

Отправление/ 

Прибытие из Венеции 
В пути Ж/Д вокзал 

ЧТ Москва-Верона №17 Москва-Ницца 18:43(ЧТ) - 10:35(СБ) - 39ч58мин Белорусский/ Porta Nuova 

СБ Верона-Венеция Regionale - 20819 12:30(СБ) - 14:55(СБ) - 2ч25мин Porta Nuova/ S. Lucia 

ВС Венеция-Верона Italo | 8988 - 15:01(ВС) - 16:10(ВС) 1ч37мин S. Lucia/ Porta Nuova 

ВС Верона-Москва №18 Ницца-Москва - 17:09(ВС) - 10:53(ВТ) 38ч58мин Porta Nuova/ Белорусский 

 

Общее время пребывания с дорогой возможно: 

- на 12дн/11н из них 8 дней в отеле +1/2 в день отъезда с 12:00-22/23:00+ 4 дня ж/д переезд 2дня+2дня 

- на 19дн/18н из них 16дней в отеле +1/2 в день отъезда с 12:00-22/23:00+ 4 дня ж/д переезд 2дня+2дня 

 

МАРШРУТ МОСКВА - ИТАЛИЯ 

 
Станция Время прибытия Время стоянки Время отправления 

Москва    18:43 

Вязьма 21:31 23 мин 21:54 
Смоленск Ц 23:32 5 мин 23:37 

Осиновка граница (Беларусь)    
Орша Цент 00:50 14 мин 01:04 

Минск 03:20 15 мин 03:35 

Минск Пасс 03:20 15 мин 03:35 

Барановичи Ц 05:24 2 мин 05:26 

Брест 07:40 2 ч 33 мин 10:13 

Брест Цен 07:40 2 ч 33 мин 10:13 

Брест граница (Польша)    

Тересполь 09:31 45 мин 10:16 

Варшава 12:25 39 мин 13:04 

Варшава Всходня 12:25 39 мин 13:04 

Варшава 13:10 5 мин 13:15 

Варшава Центральная 13:10 5 мин 13:15 

Варшава 13:19 1 мин 13:20 

Варшава Заходня 13:19 1 мин 13:20 

Катовице 17:08 3 мин 17:11 



Халупки 19:15 1 мин 19:16 

Зебжидов граница (Чехия)    

Богумин 19:22 18 мин 19:40 

Бржецлав Чд 21:26 14 мин 21:40 

Бржецлав граница (Австрия)    

Вена 22:41 3 мин 22:44 

Вена Главная 22:41 3 мин 22:44 

Линз Главная 00:07 32 мин 00:39 

Бишофсхофен 02:34 2 мин 02:36 

Цель Ам Зее 03:19 2 мин 03:21 

Кирхберг В 04:11 2 мин 04:13 

Йенбах 04:53 17 мин 05:10 

Бреннеро граница (Италия)    

Верона Порта Нуова 10:35 20 мин 10:55 
Милан Рогор 12:11 2 мин 12:13 

Генуя Принц 13:49 30 мин 14:19 
Сан Ремо 16:51 2 мин 16:53 
Бордигера 17:03 2 мин 17:05 
Вентимилья 17:15 32 мин 17:47 

Вентимилья граница (Франция)    

  

МАРШРУТ ИТАЛИЯ - МОСКВА 

 

Станция Время прибытия Время стоянки Время отправления 

Вентимилья граница (Италия)    10:40 

Вентимилья 21:31 23 мин 10:40 
Бордигера 10:47 2 мин 10:49 
Сан Ремо 10:57 2 мин 10:59 

Генуя Принци 12:25 25 мин 12:50 

Милан Рогоре 15:15 2 мин 15:17 

Верона Порта Нуова 16:49 20 мин 17:09 

Бреннеро граница (Австрия)    
Йенбах 21:54 5 мин 21:59 

Кирхберг В Т 22:39 3 мин 22:42 

Цель Ам Зее 23:40 3 мин 23:43 

Бишофсхофен 00:25 3 мин 00:28 

Линз Главная   03:00 27 мин 03:27 



Вена 04:48 3 мин 04:51 

Вена Главная    04:48 3 мин 04:51 

Бржецлав граница (Чехия)    
Бржецлав Чд 05:55 19 мин 06:14 

Богумин 08:01 24 мин 08:25 

Зебжидов граница (Польша)    
Халупки 08:31 1 мин 08:32 

Катовице 10:19 2 мин 10:21 

Варшава 13:54 1 мин 13:55 

Варшава Заходня 13:54 1 мин 13:55 

Варшава 14:00 5 мин 14:05 

Варшава Центральная 14:00 5 мин 14:05 

Варшава 14:11 1 ч 25 мин 15:36 

Варшава Всходня 14:11 1 ч 25 мин 15:36 

Тересполь 17:47 45 мин 18:32 

Брест граница (Беларусь)    
Брест 20:18 2 ч 5 мин 22:23 

Брест Цен    20:18 2 ч 5 мин 22:23 

Барановичи 00:21 2 мин 00:23 

Баранов Ц 00:21 2 мин 00:23 

Минск    02:03 15 мин 02:18 

Минск Пасс 02:03 15 мин 02:18 

Орша Цент 04:38 15 мин 04:53 

Осиновка граница (Россия)    
Смоленск Ц 06:06 4 мин 06:10 

Вязьма 07:58 23 мин 08:21 

Москва 10:53   
 

 
В составе поезда № 17/18 Москва – Ницца курсируют вагоны RIC (РИЦ) новой модификации: вагоны класса Люкс (VIP), СВ (2-местные) и купе (4-

местные), а также работает вагон-ресторан. 

В каждом вагоне есть кондиционеры, умывальники в купе и биотуалеты, которыми можно пользоваться даже во время стоянки. Вагоны 

укомплектованы спальными принадлежностями, которые включены в стоимость проезда. Всегда к Вашим услугам питьевая вода, чайная и 

кондитерская продукция, печатные издания, сувениры и прочие продукты. 

 

Вагоны класса "Люкс" (VIP): Четыре двухместных спальных купе, одно нижнее и одно верхнее место, в вагоне размещен вагон бар. 

В каждом купе: 



 Нижняя кровать шириной 110 см. 

 Душ и туалет. 

 Розетка для подзарядки мобильных телефонов и ноутбуков. 

 DVD-проигрыватель и плазменный экран. 

 Автономная система кондиционирования. 

 Постельное белье улучшенного качества, халат, тапочки, санитарно-гигиенические наборы (женские/мужские). 

 

Новые вагоны СВ (1 класс): 

 Восемь двухместных спальных купе, два нижних места, постельное белье застелено. 

 Постельное белье улучшенного качества, дополнительная подушка и махровое полотенце. 

 Два санитарных блока (в одном из них – душ). 

 Места для размещения багажа под нижними полками. 

 Автономная система кондиционирования в каждом купе. 

 Две розетки для подзарядки мобильных телефонов и ноутбуков. 

 Полки для хранения мелких предметов. 

 Индивидуальное освещение для каждого спального места. 

 Информационное табло в торцах вагонов. 

 

Новые купейные вагоны (2 класс): вагоны оснащены аналогично вагонам СВ и включают восемь спальных купе с четырьмя спальными местами. 

Перевозка домашних животных и ручной клади 
Перевозка собак, других мелких домашних животных и птиц разрешается в любом классе, при условии оплаты всех мест в купе. 

Каждый пассажир может провозить с собой бесплатно легкопереносимые предметы (ручную кладь), если это не противоречит таможенным или 

административным правилам. Общий размер одного предмета ручной клади по сумме трех измерений не должен превышать 200 см (например, 

100x40x60 см). 

Пассажирам разрешается провозить с собой бесплатно: 

- в вагонах первого класса, включая вагоны класса "Люкс" (бизнес), в купе категории Single – не более 100 кг ручной клади на одно купе; 

- в вагонах первого класса, включая вагоны класса "Люкс" (бизнес), в купе категории Double – не более 50 кг на каждый проездной документ с местом; 

- в вагоне второго класса - для взрослого пассажира не более 36 кг и для ребенка до 12 лет (до дня достижения данного возраста) - не более 15 кг на 

каждый проездной документ с местом 

 

Правила возврата стоимости проездных документов 
Возврат билетов осуществляется по месту приобретения. В Российской Федерации за возврат неиспользованного билета взимается сбор 10 евро. 

 

Условия возврата денежных средств для индивидуальных пассажиров 

Денежные средства возвращаются в полном объеме при возврате проездных документов, оформленных по индивидуальному тарифу (количество 

пассажиров не более пяти) не менее чем за 6 часов до отправления поезда. При возврате проездных документов менее чем за 6 часов до времени 

отправления поезда, обозначенного в проездном документе, возврат провозных платежей не производится. 



 

Удержание стоимости при возврате групповых проездных документов 

При возврате проездных документов, оформленных для перевозки группы пассажиров: 

- от 60 до 15 дней до отправления поезда возвращается полная стоимость проезда; 

- от 14 до 8 дней до отправления поезда удерживается 50% от стоимости проездного документа; 

- если срок возврата составляет менее 8 дней, возврат провозных платежей по групповым проездным документам не производится. 


